Legi diligentem, et studiose Librum Ludovici de Mesa Hispano
 idioma conscriptum Matrici Typi editum anno 1664. in
 duas partes distributionem, quarum prima vitam Venerabilis
 Serva Dei Mariana a Jesu Terziariae Ordini S. Francisci
 exponit. Et secunda Revelationes, visionesque supernaturales,
 quibus illustrata fuit mens eius, praeconinet. Hic refert l. p. lib. 2.
 Cap. 2. Revelationem quam habuit Excellentia gratiae, et l. p.
 Cap. 11. Excellentiam beatitudinis, et ibi Cap. 16. Virtutum
 Theologicarum. Exponit verus 2. p. lib. 1. Cap. 12. Revelatio-
 nem ipsi factam Unitatis Dei. Et Cap. 13. Sanctissima
 Trinitatis. Et Cap. 14. Sanctissimi Eucharisticae Sacramenti.
 Etiam refert l. p. lib. 2. C. 13. Scientiam quam habuit de donis
 Spiritus Sancti: Nobilissimam Divinitatis cognitionem 2. p. lib.
 Cap. 17. Necnon Dei Cap. Seq. perfectissimum Dei amo-
 rem explicat p. 2. l. 2. Cap. 5. Et Cap. Seq. suum verum Deum
 amorem. Necnon Cap. 8. Admirabiles illustrationes, cognitiones
 miras, amoremque Dei verum illam, illiusque verum Deum
 Narrat modum quo se habuit in Christo Domino pari in-
 ferior in eius passione p. 2. lib. 2. Cap. 38. Et lib. 3. Cap. 22.
 Explicat, quomodo Christus est causa exemplaris, et meritoria
 nostra salutis. Refert etiam loco citato Cap. 13. illustratio-
 nem, quam habuit circa actum Confessionis, et Cap. 5. penas
 duodecim, quae patiuntur damnati in inferno contrapositae alijs
 quodecim amoris Dei effectibus.

II. Narrat iterum quomodo fuit edocta ab Angelo de Dei
 providentia lib. 3. Cap. 6. necnon ab eodem altissima Theologia
 docta, modum quo anima unitur Deo 2. p. lib. 2. Cap. 27. Et de
 quatuor rebus necessarijs, ut possit in oratione anima lucrari cum

Deo, ibi Cap. 20. de Excellentia mortificationis, et humilitatis
ibi Cap. 32. de Excellentia Spei Divine, Cap. 15. Etiam interces-
sione D. Augustini fuit perfectissime illuminata de modo per-
fectissimo Orandi p. 2. Lib. 2. Cap. 27. Et circa altitudinem Ora-
tionis, ad quam ascendit ibi Cap. 26. Et circa suarum Ratio-
num efficaciam ibi Cap. 28. fuit et specialiter illuminata cir-
ca viam purgativam, illuminativam, et univiam 2. p.
L. 2. C. 3. Vidit statum anime in contemplatione positae ibi
Cap. 24. Etiam et modum quo Deus delectat hominem ibi Cap.
8. Refert sexcenta alia mirabilia, que Deus operatus est
in illa, de quibus non utcumque tractat, sed ut formaliter à
Deo revelatis, et Supernaturaliter visis, modoque obscurissi-
mo, simili apocalypsi Joannis, vel Ezechielii visionibus.

BII. Hæc est idea totius operis, quam ab oculis Eminentie vestre
ponere placuit, ut videat Sacra Congregatio, quod Veritas sicut
est maximi momenti, ita accuratiori Examinis, Diligen-
tiorique Criterij debet esse. Cum legantur plurima à Deo for-
maliter revelata, et Supernaturaliter visa, de quibus tamen
altissimum est nescium in Evangelio, verum etiam apud Ec-
clesiæ Patres. Silegium, ac si certa mysteriorum omnium,
quibus humanae Salutis Opus Christus absolvit, noticia suffi-
ciens in Ecclesiâ non esset ex scripturis, et traditione Patrum.
Et Minuet Deus per tot. secula, et omniaque hæc omnia
juventi Apostolis, S. Patribus, et pijs, ac religiosis mu-
lieribus tempore Christi viventibus, ut loqueretur ea Deus
temporibus nostris, non Viris Sanctis, sed mulieribus medijs his
commentis, que nullum in Schola Theologica locum habent,
et quibus magis mysteriorum dignitas, et majestas deprimitur, quam
augetur. Ex quo hodie Theologorum invidare minus debet in-
dustria, ut veritatem ipsam, fidemque aduersus hæreticos
defendat, quam in huiusmodi refutandis, ac repellendis
aduersus inconsultam quarundam mulierum, et confessorum
pietatem

pietatem, et deuotionem. Fateor ergo, quod ad hoc argumen-
tum plenissime pertractandum, mature Expendendum, ac redol-
uendum non satis mihi diej, temporisque suppetat, maximam
que industriam desideret; ne tamen officio meo omnino desinam,
et Eminentia vestra mandatis obtemperem, quadam leui ma-
nu attingam, meumque qualecumque iudicium proponam.

IV

Parte Secunda lib. 3. pag. 1178. narrat, qualiter morabatur
inter viscera Christi, quomodo Christum viderit in Corde suo, et
qualiter Christus Cor illius pauerit in Corde suo sequentibus
verbis: Un giorno, prima di comunicarmi, stando nell' abisso
dell' umiltà, e chiamando lo Spirito Santo, sentii entrarlo
nell' anima mia con le ale aperte, e con sì gran fuoco, che sa-
rebbe stato impossibile il tollerarlo, se sua Maestà non m' auer-
se refrigerata colla sua ombra, colla quale mitigò il calore, e
splendore così eccelsius, come era quello, che sua Maestà mi
mostraua, e riceui il Santissimo Sacramento con ardentissimo
amore, e profundissima umiltà, e condicimento del mistero so-
no di Cristo Sacramento, e lo viddi dentro del mio cuore
con gran maestà, e gloria, che così mi diceua: terrai, figlia
mia, per certo, che tu stai in me, et io sto in te, e che non t'
abbandonerò mai: Ed ebbero tanta forza queste parole, che con
quelle rimase il mio cuore difatto nell' amore del diuino Signore,
e sgorgaua dal cuore di sua diuina Maestà una dilettoissima
fonte, e fecemi vedere alcuni rimmensi, e incompreuibili spazi
di gloria doue vedeuo molti beati, e mi disse il Signore: Con la
virtù di questo mio cuore mi loderai. Vanne figlia, e invita
tutti i Santi, accio beuino a questa dilettoissima fonte del mio
cuore, accio restino infiammati dal Santo liquore della medicina,
e dalla sua dolcezza. Subito presentai quel diuino tesoro ai
Santi Angeli, e li pregai, che beuero di quel saluifero liquore;
ed emi non beuero di quello, mà furono molto contenti della
sola sua presenza. Andai subito ai Patriarchi, e dissi loro: